
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/325/2010 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 8 listopada 2010 roku 
w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.107) i art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/325/2010 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 8 listopada 2010 roku 
w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach w § 2 dodaje się pkt. 11 w brzmieniu: ”11. Pomoc finansowa dla 
producenta rolnego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255415BC-42C9-4C8A-A2E5-ED42F1E2214C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Obowiązująca ustawa o finansach publicznych nie przewiduje dalszego 

funkcjonowania instytucji rachunków dochodów własnych. Dopuszczalność 

odstępstwa od ogólnej zasady odprowadzania przez jednostkę budżetową całości 

uzyskanych dochodów do budżetu przewidziano dla samorządowych jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z 7 września  

1991 r. o systemie oświaty Zgodnie z art. 223 ustawy o finansach publicznych, 

mogą one gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Dochody na 

wydzielonych rachunkach jednostki budżetowe działające w obszarze oświaty 

mogą gromadzić od 1 stycznia 2011 roku. 

Źródłem dochodów samorządowych jednostek oświatowych mogą być  

w szczególności spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężne oraz przychody 

uzyskane z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące 

w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255415BC-42C9-4C8A-A2E5-ED42F1E2214C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


